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Studiestart  
Som sædvanlig bidrog bootcamp til at studerende vil være klar til semesterstart. 

Semestret generelt 
Glidende start efter bootcamp. Det var ingen udfordringer ift. starten af semester. 
Der blev holdt et evalueringsmøde (midtvejsevaluering)og fremmøde var fremragende da den blev holdte ifm. de 
studerendes evaluering af deres ortopædkirurgiske ophold samt ifm. introduktion af det næste hold i ortopædi, 
mens slutvejsevaluering blev holdt ifm. slutevaluering af det sidste hold i semester hvor studerende fra andre spor 
også blev invitereret. Og følgende rapport er baseret mest på de overnævn møder. Det er rigtig mange besvarelser 
vedr det kliniske ophold på ortopædkirurgisk afdeling (18 ud af 24), hvilket afspejler at de studerende har oplevet 
at have haft et lavt faglig udbytte af det kliniske ophold.  
Der har i øvrigt  været tilfredsstillende ophold i de forskellige kirurgiske afdelinger på kirurgisk semester. 

Projektmodul 
Ikke relevant 

Kursusmoduler 
Caseundervisning fungerede nogenlunde tilfredsstillende bortset fra en del aflysninger for de ortopædkirurgiske 
cases forårsaget af sygdom/klinisk travlhed. På det semester blev der prøvet en hel dag med case undervisning 
hvilket var ikke en succes, da de studerende mister koncentration. Grundet antal af studerende (sammenlægning af 
Ålborg og Hjørring studerende til case) havde ortopædkir valgt at reducere antal af case undervisning for to hold i 
semesteret. Dette betød at nogle case grupper fik tilbudt mindre undervisning end andre casegrupper 

Fortsat svingende tilfredshed mellem studenter på urologisk afdeling, et spor på onkologisk afdeling synes at 
ophold i amb i fire uger er for langt specielt når det er det samme team. Der har været ønsker om at man fortager 
rotation indenfor det onkologiske speciale og stor tilfredshed med ophold i abdominal kirurgi.  

Patologi: de studerende har for første gang skulle have et samlet patologi modul. De har oplevet 
usikkerhedspunkter i forhold til pensum. Afdelingen oplever i lighed med tidligere at de har måtte repetere en del 
for at løfte de studerende op på et passende faglig niveau. Dette bidrager på uhensigtsmæssig vis til at de 
studerende oplever at pensum er stort.  

Fra underviser side var der ikke store bemærkninger. 

Action points/planlagte tiltag 

1. Der har været afholdt møde med afd. Ledelsen ortopædkirurgisk afd og hospitalsledelsen vedr. situationen
på afdelingen. Det blev pointeret at der er behov for undervisningen og de studerende på afdelingen bliver
prioriteret.

2. Planlægningen af caseundervisningen vil blive revurderet. Det er målsætningen at studerende fra Hjørring
primært skal have case i hjørring og at case undervisningen skal være den samme for alle studerende.
Aflysninger grundet sygdom/klinik vil aldrig helt kunne undgås, men det søges minimeret.



3. Det kan overvejes at lade de studerende arbejde i dyader. Det er der gor erfaring med på andre afdelinger 
(Hjørring og Pædiatrisk) – det øger den psykologiske tryghed, faglige refektion og reducere belastnigen for 
afdelingen. 

4. Onkologis afdeling oplyser til undervisermødet, at de vil forsøge at sikre rotation af de studenter så vidt 
som muligt. 

5. patologi: der arbejdes på at løfte undervisningen i almen patologi på BA, således at de studerendes faglige 
niveau er løftet når de får patologi på KA. antal forelæsninger/præparat demonstrationer gentænkes så de 
studerende får mere tid til selvstudium. 

 




